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Annahme Wertstoffhof 
Preise ab 01.01.2025 

 
Kostenlose Annahme: 
 

- Verpackungsmaterialien, Hartkunststoff 
- Papier, Pappe, Kartonagen 
- Energiesparlampen, Leuchtstoffröhren 
- Kleinbatterien 
- Metallschrott, Buntmetalle 
- private Grünabfälle, Wurzelstöcke bis 20 cm Ø 
- privater Bauschutt, Flachglas bis 100 Liter (außer Gips, Porenbeton) 
- Altkleider, Altglas 
- Altfett, Speisefette, Speisereste 
- CDs, Tonerkartuschen, Korken 
- Elektrogeräte 
 
 

Kostenpflichtige Annahme:           Gebühr in Euro/Einheit 
 

- Sperrmüll, Kleinmüll und Altholz maximal 2 m³/Tag 
- bis 0,5 m³         10,00/pauschal 

 - bis 1 m³         20,00/pauschal 
 - 2 m³          40,00/pauschal 

- gewerblich         50,00/m³ 
- Grüngut (gewerblich)          8,00/m³  
- Wurzelstöcke über 20 cm Ø       17,00/Stück 
- Erdaushub maximal 5 m³ /Tag       15,00/m³ 
- Bauschutt maximal 5 m³/Tag        40,00/m³ 
- Gips, Porenbeton maximal 1 m³ /Tag      80,00/m³ 
- PKW-Reifen           4,50/Stück 
- LKW-Reifen         13,00/Stück 
- Bleibatterien (Auto)          3,00/Stück 
 
 

Keine Annahme: 
 

- belasteter Bauschutt z. B. Asbest, Kaminsteine, Dämmmaterial 
- Nachtspeichergeräte 
- Fahrradakkus, Gelbatterien 
- Ölofen, Benzingeräte 


